平成２７年５月２５日

全国卸商業団地協同組合連合会

会長 福井 弘 殿

経 済 産 業 省

中 小 企 業 庁

商 業 課

２０１５年度夏季の節電に関するご協力のお願いについて

２０１４年度冬季の節電対策につきまして、関係各位の皆様におかれましては多大な御

協力をいただきありがとうございました。皆様の御協力もあり、電力需給の大きなひっ迫

を招くことなく２０１４年度冬季を無事に乗り切ることができました。

一方、これから電力需要が高まっていく夏場の対策として、５月２２日に、電力需給に

関する検討会合が開催され、「２０１５年度夏季の電力需給対策について」が決定されま

した。

政府及び電力会社においては、夏に向け引き続き供給力の確保に最大限の努力をしてま

いります。全国の需要家の皆様には、無理のない範囲で、「２０１５年度夏季の電力需給

対策について」に基づき、節電にご協力をお願い申し上げます。

2015年度夏季の電力需給対策

http://www.meti.go.jp/setsuden/pdf/150522/150522_01a.pdf

夏季の省エネルギー対策について

http://www.meti.go.jp/press/2014/05/20140516001/20140516001-2.pdf

２０１５年度夏季の節電メニュー（事業者、全国版）

http://www.meti.go.jp/setsuden/pdf/150522/150522_01f.pdf

２０１５年度夏季の節電メニュー（事業者、北海道）

http://www.meti.go.jp/setsuden/pdf/150522/150522_01e.pdf

経済産業省 節電 ‐ 電力消費をおさえるには‐

http://www.meti.go.jp/setsuden/

政府の節電ポータルサイト

http://setsuden.go.jp/

http://www.meti.go.jp/setsuden/pdf/150522/150522_01a.pdf
http://www.meti.go.jp/press/2014/05/20140516001/20140516001-2.pdf
http://www.meti.go.jp/setsuden/pdf/150522/150522_01f.pdf
http://www.meti.go.jp/setsuden/pdf/150522/150522_01e.pdf
http://www.meti.go.jp/setsuden/
http://setsuden.go.jp/